
 

 

 

Nº 312 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2022. 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 

DECRETO Nº 054/2022, DE 23 DE JULHO DE 2022 . 1 

PORTARIA Nº 468/2022 DE 25 DE JULHO DE 2022 . 1 

PORTARIA DE DIARIA Nº 469/2022 DE 25 DE JULHO 

DE 2022 ................................................................... 1 

 

  
 

DECRETO Nº 054/2022, DE 23 DE JULHO DE 2022 
 

“Dispõe sobre Luto oficial no Município de 
Presidente Kennedy e dá outras 
providencias”. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Presidente Kennedy, 
resolve: 
Considerando o falecimento do Jovem RIAN VIEIRA 
CIRQUEIRA ocorrido no dia 23 de julho de 2022. 
Considerando que o Município de Presidente 
Kennedy neste momento sente-se solidário à dor 
da família desse jovem.  
 
DECRETA, 
 
Art. 1º. Luto oficial no âmbito do Município de 
Presidente Kennedy por 03(três) dias a contar dessa 
data 23/07/2022.  
 
Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data da sua 

publicação, revogado as disposições ao contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente 
Kennedy, aos 23 dias do mês de julho de 2022, 51º 
ano da criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 
PORTARIA Nº 468/2022 DE 25 DE JULHO DE 2022 

 
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO DE 
DIRETOR DA VIGILANCIA SANITARIA 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 
fevereiro de 2020, resolve: 
 
EXONERAR, a pedido o servidor MIZAEL DA SILVA 
TEODORO, Matrícula 500339, do cargo de Diretor 
de Vigilância Sanitária– da Secretaria Municipal de 
Saúde. 
 
Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação retroagindo seus efeitos a 01 de julho 
de 2022 e revoca as disposições contrarias. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente 
Kennedy, aos 25 dias do mês de Julho de 2022, 51º 
ano da criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 
PORTARIA DE DIARIA Nº 469/2022 DE 25 DE 

JULHO DE 2022 
 
O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy – 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de 
outubro de 2021. 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2022 - Nº 312 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/2022/07%20-%20JULHO/312%20-%2025-07/DOEMPK%20-%20Nº%20312%20-%2025-07-2022.docx#_Toc109659575


 

 

 

Nº 312 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2022. 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 
RESOLVE: 
 
Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, 
ao servidor identificado, para custeio de despesas 
que se fizerem necessárias para finalidade e 
objetivo desta. 

 
DETALHAMENTO DA VIAGEM 

NOME DO 
SERVIDOR 

ALAIR BATISTA VIEIRA 

MATRICULA Secretaria de Ação Social      
500699 

QUANTIDADE DE 
DIARIAS 

1/2(meia) 

PERIODO 19/07/2022  

VALOR R$ 60,00 (sessenta  reais) 

CIDADE 
DESTINO/ESTADO 

Araguaína – Tocantins 

MOTIVO DA 
VIAGEM 

Viagem a cidade de Araguaína 
Tocantins levando veiculo Gran 
Siena placa RSB4D35 para fazer 
revisão junto a Umuarama 
Automóveis Ltda. 

 
Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente 
Kennedy – Estado do Tocantins, em 25 de julho de 
2022. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To. 

 


		2022-07-25T18:38:38-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




